Российская Федерация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Почтовый адрес:

355006, Ставрополь, ул. Орджоникидзе, 75

НП

«ПСК»
СРО

Тел./факс:  (8652)-26-07-10
E-mail: contact@sro-ps.org

ПРОТОКОЛ

общего собрания членов СРО Некоммерческого партнёрства

«Проектировщики Северного Кавказа».

г. Ставрополь

12 ноября 2010 г.

Начало 11 часов 00 минут.

Место проведения общего собрания членов партнёрства: г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 7а.

Всего членов партнёрства 107.

Присутствуют 62 человека (первых лиц или их представителей по доверенности).

Кворум имеется.

Председательствует – Данилов В.В.

Секретарь – Кузина З.В.

Повестка дня:

1. Избрание счётной комиссии.

2. Информация об изменениях в нормативной базе проектно-строительной деятельности и

функционирования СРО (Докладчик – Яцутко Д.Н.).

3. Утверждение новых редакций положений и требований партнёрства (Докладчик – Яцутко Д.Н.).

3.1. О минимальных требованиях к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, влияющих

на безопасность объектов капитального строительства.

3.2.  О компенсационном фонде.

3.3.  О страховании.

4. Организация обособленных подразделений в Нальчике и Махачкале, утверждение

соответствующего положения и изменений в Устав (Докладчик – Матлашов Н.А.).

4.1. О принятии Положения СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» о

представительствах.

4.2.  О создании филиала в Нальчике и внесении соответствующих  изменений в Устав.

4.3.  О создании представительства в Махачкале и внесении соответствующих изменений в

Устав.

5. Уточнение сметы (Докладчик Яцутко Д.Н.).

6. Разное:

6.1.  О федеральном законе  № 261 «Об энергосбережении» (Докладчик - Матлашов Н.А.).

6.2.  Информация о повышении квалификации (Докладчик - Яцутко Д.Н.).

6.3.  Информация о банковских услугах проектировщикам (Докладчик – Яцутко Д.Н.)

1. Избрание счётной комиссии.

По вопросу слушали Матлашова Н.А.

Предлагаю избрать счётную комиссию нашего собрания в количестве 4-х человек.

Персонально:

1) Матлашов Н.А., заместитель генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

2) Конюхова А.Л., старший специалист по проверкам СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

3) Шмарко Н.А., специалист по организационным вопросам СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

4)  Фадеева С. А., бухгалтер СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

голосовали: «за» - 62

«против» - нет

«воздержались» - нет

2. Информация генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» об изменениях в нормативной базе проектно-строительной деятельности и

функционирования СРО.

Заслушана информация Д.Н. Яцутко.

Информация собранием принята к сведению.

3. Утверждение новых редакций положений и требований партнёрства.

Заслушан доклад Д.Н. Яцутко.

Вопросов к докладчику нет.

3.1. О минимальных требованиях к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.1.1. В положениях партнёрства о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, №№ ПСО-НП-ПСК-

002.4-1.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-1.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-1.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-2, ПСО-НП-ПСК-

002.4-3, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.5, ПСО-НП-ПСК-

002.4-4.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.3, ПСО-НП-ПСК-

002.4-5.4, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.5, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.7, ПСО-НП-ПСК-

002.4-6.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.4, ПСО-НП-ПСК-

002.4-6.5, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.7, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.8, ПСО-НП-ПСК-

002.4-6.9, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.11, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.12, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.1, ПСО-НП-

ПСК-002.4-7.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.4, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.5, ПСО-НП-

ПСК-002.4-9, ПСО-НП-ПСК-002.4-10, ПСО-НП-ПСК-002.4-11, ПСО-НП-ПСК-002.4-12, ПСО-НП-

ПСК-002.4-13 в связи с Приказом Минрегиона РФ № 294 от 23 июня 2010 г. (пункт 1.1.) заголовок

пункта 1 (Требования к кадровому составу работников юридического лица и работников

индивидуального предпринимателя) сформулировать следующим образом:

Требования к кадровому составу работников юридического лица

За принятие данной редакции голосовали:

«за» - 61

«против» - нет

«воздержались» - 1

3.1.2. Положения партнёрства о минимальных требованиях к выдаче свидетельства о допуске к

видам работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, №№

ПСО-НП-ПСК-002.4-1.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-1.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-1.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-2,

ПСО-НП-ПСК-002.4-3, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.5,

ПСО-НП-ПСК-002.4-4.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.3,

ПСО-НП-ПСК-002.4-5.4, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.5, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.7,

ПСО-НП-ПСК-002.4-6.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.4,

ПСО-НП-ПСК-002.4-6.5, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.6, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.7, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.8,

ПСО-НП-ПСК-002.4-6.9, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.11, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.12, ПСО-НП-ПСК-002.4-

7.1, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.2, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.3, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.4, ПСО-НП-ПСК-002.4-

7.5, ПСО-НП-ПСК-002.4-9, ПСО-НП-ПСК-002.4-10, ПСО-НП-ПСК-002.4-11, ПСО-НП-ПСК-002.4-12,

ПСО-НП-ПСК-002.4-13 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

2.2. Наличие в штате не менее одного сотрудника, имеющего аттестат на право выполнения

функции главного архитектора проекта или/и аттестат на право выполнения функции главного

инженера проекта (пункт 2.2 вступает в силу с момента вступления в силу федерального закона о

ГИПах и ГАПах ).

Голосовали:

«за» - 58

«против» - 1

«воздержались» - 3

3.1.3. Пункт 3 положений партнёрства ПСО-НП-ПСК-002.4-1.1о, ПСО-НП-ПСК-002.4-1.2о,

ПСО-НП-ПСК-002.4-1.3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-2о, ПСО-НП-ПСК-002.4-3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-

4.1о, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.2о, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.4о, ПСО-НП-ПСК-

002.4-4.5о, ПСО-НП-ПСК-002.4-4.6о, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.1о, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.2о, ПСО-НП-

ПСК-002.4-5.3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.4о, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.5о, ПСО-НП-ПСК-002.4-5.6о,

ПСО-НП-ПСК-002.4-5.7о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.1о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.2о, ПСО-НП-ПСК-002.4-

6.3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.4о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.5о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.6о, ПСО-НП-ПСК-

002.4-6.7о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.8о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.9о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.10о, ПСО-

НП-ПСК-002.4-6.11о, ПСО-НП-ПСК-002.4-6.12о, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.1о, ПСО-НП-ПСК-002.4-

7.2о, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.3о, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.4о, ПСО-НП-ПСК-002.4-7.5о, ПСО-НП-ПСК-

002.4-8о, ПСО-НП-ПСК-002.4-9о, ПСО-НП-ПСК-002.4-10о, ПСО-НП-ПСК-002.4-11о, ПСО-НП-ПСК-

002.4-12о, ПСО-НП-ПСК-002.4-13о о минимальных требованиях к выдаче свидетельства к видам

работ, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, дополнить абзацем:

Наличие в штате не менее одного сотрудника, имеющего аттестат на право выполнения

функции главного архитектора проекта или/и аттестат на право выполнения функции главного

инженера проекта (требование вступает в силу с момента вступления в силу федерального закона о

ГИПах и ГАПах );

 - голосовали:

«за» - 58

«против» - 1

«воздержались» - 3

3.2. О компенсационном фонде.

О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде: пункт 2.3 Положения О

компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Проектировщики Северного Кавказа» утвердить в следующей редакции:

Согласно статье 55.16 (часть 6) Градостроительного кодекса РФ минимальный размер

взноса в компенсационный фонд СРО на одного члена СРО, имеющего свидетельство о допуске к

работам по организации подготовки проектной документации, при наличии договора страхования

(страхового полиса) гражданской ответственности проектировщика зависит от максимальной

планируемой стоимости проектных работ по одному договору и составляет:

Стоимость планируемых работ по одному договору Взнос в компенсационный фонд с учетом страхования

не более 5 млн. рублей 150 тыс. рублей

не более 25 млн. рублей 250 тыс. рублей

не более 50 млн. рублей 500 тыс. рублей

до 300 млн. рублей 1 млн. рублей

300 млн. рублей и более 1 млн. 500 тыс. рублей

В зависимости от суммы осуществленного взноса в компенсационный фонд на

свидетельстве члена Партнерства о допуске к работам по организации подготовки проектной

документации делается отметка о максимальной планируемой стоимости работ по одному

договору.

Считать положение с данной поправкой вступившим в силу с момента принятия.

Голосовали:

«за» - 60

«против» - нет

«воздержались» - 2

3.3. О страховании.

Принять Положение «О требованиях страхования гражданской ответственности членов

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Проектировщики Северного Кавказа»

в случае причинения вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства» ПСО-НП-ПСК-006.2, в котором

провозглашается принцип привязки страхования гражданской ответственности к годовой базе с

учётом выручки контрольного (прошедшего) года и к объектной базе для отдельных категорий

объектов.

«за» - 40

«против» - 1

«воздержались» - 21

За редакцию пунктов Положения, в которых указываются конкретные суммы, предлагается

проголосовать отдельно, конкретно:

а) Пункт 3.2.1 принять в следующей редакции:

Договор страхования гражданской ответственности «на объектной базе» заключается в

отношении проектных работ:

- стоимость которых по договору подряда (контракту) на подготовку проектной

документации (совокупности связанных между собой договоров подряда (контрактов) на

подготовку проектной документации в отношении одного объекта капитального строительства)

составляет свыше 15 млн. рублей.

- выполняемых для объектов, относящихся к категории особо опасных, технически сложных

и уникальных.

«за» - 54

«против» -  5

«воздержались» - 3

б) Пункт 7.1.1 принять в следующей редакции:

Для договора страхования «на годовой базе» страховая сумма устанавливается в размере

стоимости работ (выручки) с учётом НДС, выполненных за предшествующий отчётный год, но не

менее 350 тыс. руб. и не более 15 млн. руб.

Постановить, что каждому члену СРО следует руководствоваться данным пунктом при

заключении нового договора страхования гражданской ответственности (по истечении срока

договора, действующего на момент проведения собрания); новым членам СРО руководствоваться

данным пунктом с момента вступления в партнёрство.

 «за» - 32

«против» - 8

«воздержались» - 22

4. Организация обособленных подразделений в Нальчике и Махачкале, утверждение

соответствующего положения и изменений в Устав (Докладчик – Матлашов Н.А.).

Заслушан доклад Н.А. Матлашова.

Вопросов к докладчику нет.

4.1. О принятии Положения СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» о

представительствах (ПСО-НП-ПСК-033) голосовали:

«за» - 62

«против» - нет

«воздержались» - нет

4.2.  О создании филиала в Нальчике и внесении соответствующих  изменений в Устав

голосовали:

«за» - 62

«против» - нет

«воздержались» - нет

4.3.  О создании представительства в Махачкале и внесении соответствующих изменений в

Устав голосовали:

«за» - 62

«против» - нет

«воздержались» - нет

5. Уточнение сметы (Докладчик – Яцутко Д.Н.).

Заслушан доклад Д.Н. Яцутко

Вопросы:

В.В. Данилов внёс предложение: финансовый отчёт по итогам года (до конца 1-го квартала

2011г.) отправить всем членам СРО под роспись или по электронной почте.

За перечень расходов (за изменение сметы) с учётом предложения В.В. Данилова голосовали:

«за» - 61

«против» - нет

«воздержались» - 1

6.    Разное.

6.1. О федеральном законе  № 261 «Об энергосбережении» (Докладчик - Матлашов Н.А.)

Заслушана информация Н.А. Матлашова.

 Внес предложение о рассмотрении актуальности вопроса создания НП «Энергоаудит

Северного Кавказа» (название рабочее), с участием проектных организаций нашего

партнёрства и других заинтересованных организаций.

Выступил заместитель директора ГУ «Ставропольский краевой центр энергосбережения»

С.А.Филиппов.

 Проинформировал собрание об обязательном энергетическом обследовании

многих объектов до 31.12.2012 г. и о том, что в настоящее время не поздно

включаться в эту работу.

6.2.  Информация о повышении квалификации (Докладчик - Яцутко Д.Н.).

Заслушана информация Д.Н. Яцутко.

 Предложил ознакомиться с розданными участникам собрания программами

учебных учреждений, проводящих курсы повышения квалификации и аттестацию

на территории Северного Кавказа, и призвал членов СРО к своевременному

повышению квалификации специалистов.

6.3.  Информация о банковских услугах проектировщикам (Докладчик – Яцутко Д.Н.)

Заслушана информация Д.Н. Яцутко.

Информация собранием принята к сведению.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

З.В. Кузина